
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Barbora Koutná 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Fyzickogeografické zajímavosti CHKO Litovelské Pomoraví 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 8 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 3 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 10 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 14 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 15 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 8 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 8 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 8 

Celkové hodnocení práce 100 74 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Práce splnila v předloženém rozsahu zadání práce. Úvodní kapitoly jsou věnovány CHKO Litovelské 

Pomoraví a fyzickogeografické charakteristice oblasti. Zde autorka přebírá většinu informací pouze 

z několika odborných pramenů bez vlastního zhodnocení nebo interpretace vybraných charakteristik.   

Podobným způsobem autorka přistoupila v kapitole 5. Vlastní autorskou tvůrčí část práce lze nalézt 

v kapitolách 7 a 8, kde bylo provedeno zhodnocení obsahové stránky existujících naučných stezek a 

byly navrženy 4 doplňkové informační tabule.    

 

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Autorka přistupovala k možnosti konzultování problémů v průběhu řešení práce zodpovědně. Škoda, 

že nevěnoval více pozornosti teoretickým pasážím práce, které jsou spíše převzaté z používaných 

zdrojů literatury. I přesto autorka prokázala schopnosti samostatné práce a stanovené cíle splnila.  



 

Otázky k obhajobě: 

Plánuje správa CHKO Litovelské pomoraví, nebo jiný subjekt vybudovat další naučnou stezku, nebo 

realizovat jiný popularizační projekt v dané oblasti? 

Existuje v oblasti nějaká další lokalita podobná Kenickému meandru?  

  

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou C. 

V Olomouci 6.6.2014 ……………………………………………………… 

RNDr. Aleš Létal, Ph.D. 

vedoucí práce 
 


